
お取引先ご担当各位様 

 

輸入製品価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が主力商品として販売しておりますバガス PLA カップ、CPLA リッドとカト

ラリー製品、並びに LidUs プラスティックリッドと K カップなどの全般につき、今後の大

幅な価格改定が避けられない状況となっております。いずれも海外工場の製品ですが、大き

な要因としては、原材料と資材の調達コストの継続的な上昇が第一にあります。また人件費

やエネルギーコストの上昇による加工費などへの影響を含めて、非常に大幅な価格改定の申

し入れがありました。さらに現地のコンテナ陸送運賃及び海上コンテナ運賃、そして出港地

及び国内の輸入通関諸費用などの上昇も理由となっております。 

加えて、ご高尚いただきます通り、昨今の異常な為替変動で一気に円安が進行しておりま

す。4 月 20 日現在の為替レートは 1 米ドル 129 円となっておりますが、エコノミストの多

くが 135 円までの円安予測を語っております。 

 

弊社では 2013 年より環境問題に対応すべく、生分解性の紙コップを海外から調達して販

売して参りました。現在ではバガス PLA カップと CPLA リッドの組み合わせにより、BPI

認証取得済の 100％生分解性カップ＆リッドの販売へと進みました。長く培ったこの流れを

止めないために懸命に努力し、今後とも取り組むつもりでおります。 

 こうした厳しい諸事情の中、各位様には改めて価格改定のご提案をさせていただきたく、

お知らせいたしました。 

大変恐縮ではございますが、ご理解並びにご寛容賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

2022 年 4 月 21 日 

 

 

有限会社 カフェグッズ 

代表取締役   小林文夫 

取締役営業部長 小林智也 

 

〒194-0035 東京都町田市忠生 2-20-21   Tel.042-794-9511  Fax.042-794-9523 

URL: https://www.cafegoods.com/    SHOP URL: https://www.cafegoods-shop.com/ 

https://www.cafegoods.com/
https://www.cafegoods-shop.com/

